

Kvinnliga skogsägare från hela landet gjorde Dalaresa

Mora

Läsartext

Spillkråkan är namnet på föreningen där kvinnliga skogsägare samlas för att bland annat stärka kvinnors inflytande inom den svenska skogsnäringen.

Nyligen genomförde Spillkråkan en Dalaresa för medlemmar från hela Sverige.

Torsdagen den 29 augusti samlades 49 kvinnliga skogsägare från hela Sverige i Siljansnäs Hotell. Här inleddes fyra dagars studieresa i Siljansbygden. Naturum och utsiktstornet besöktes med en guidad tur om skogens historia, betydelse och som resurs.

Utsiktstornet, 32 m högt, byggt i limträ och kolat lärkträ med glasväggar var en både hisnande och beundrad skapelse. Kvällen tillbringades i ångfartyget Engelbrekt där skepparen bland annat berättade om ångfartygens utveckling under slutet på 1800 talet då



Vid Siljansfors skogsmuseumbesökte skogsägarna den nytända nytänd milan.

skogsnäringen expandera och behövde transporter.

Andra dagen ägnades åt Zornmuseet, Zorngården och Zorns Gammelgård. Eminent guider berättade om Anders och Emma Zorns engagemang i kultur, undervisning och hembygd. I Gammelgården hade också en dendrokronolog bjudits in för att berätta om datering av gamla träbyggnader. Under kvällen hölls en föreläsning om omarronderingar i Dalarna.

Tredje dagen var SLU, Sveriges Lantbruksuniversitet, och Siljansfors skogsmuseum besöksmål. Skogsmuseet, med nytänd mila, fascinerade alla. En grundlig och

initierad guidning om skogens utveckling från 1800 talets mitt till nutid gav stor behållning.

Exkursionen handlade om gallring och blädning. Frågor om hur man ska gallra och avverka skog diskuterades livligt. Olika mätmetoder i form av kontinuerlig datainsamling och manuella tillväxtinstrument visades med hjälp av diagram.

Söndag första september avslutades resan med kyrkohistoria i Leksands kyrka och guidad visning i Hildasholms trädgård med både naturskog och anlagd trädgård.

Hela resan omfattade besök på Hildasholm trädgård Leksand, Siljansfors Försökspark, Siljansfors Skogsmuseum, kålmila, Siljansnäs Naturrum, Zorns Gammelgård, Mora, Jag är en av tre stamansvariga i Dalastammen av Spillkråkan.

Therese Larsson och Eva Åkerlund planerade och genomförde resan, berättade Therese Larsson, Sollerön som är en av tre stamansvariga i Dalastammen av Spillkråkan.



Ångbåtstur med Engelbrekt, Leksand.

FOTO: THERESE LARSSON

Fakta Spillkråkan

- Spillkråkan är en rikstäckande ideell förening för kvinnor som äger skog och kvinnor i skogsägande familjer.
- Föreningen jobbar aktivt genom att anordna träffar, utbildningar, evenemang och skogsresor i syfte att sprida kunskap om hållbart skogsbruk.
- Spillkråkan medverkar också i opinionsbildning för att stärka kvinnors inflytande inom den svenska skogsnäringen. Föreningen verkar lokalt via tio lokalavdelningar, s. k. stammar, över hela landet.

Källa: Spillkråkans hemsida.